
รายงานการประชุมสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

ครั้งที่ 178
วันศุกรท์ี่ 16 พฤษภาคม 2557

ณ ห้องประชุม SOLA 901 คณะสิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

- สรุปดัดส่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่ฟ้าร่วมประชุมในครั้งนึ้ = 17/23 = 73.91 %

- ดามระบบการประกันคุณภาพการศึกษาของ สมศ. ดัดส่วนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยที่ฟ้าประชุม
ควรมากกว่า 80%

ผูม้าประชุม

1. ดร. ทองฉดร หงศ์ลดารมภ์ นายกสภามหาวิทยาลัย

2. รศ. ดร. หริส สูดะบดุร อุปนายกสภามหาวิทยาลัย

3. รศ. ดร. ศกรินทร์ ภูมิรัดน อธิการบดี

4. รศ. ดร. ไพบูลย์ ทังสพฤกษ์ ทีป่รึกษาสภามหาวิทยาลัย
5. นายประมนต์ สุธวีงศ์ ทีป่รึกษาสภามหาวิทยาลัย
6. รศ. ดร. ไกรวุฒิ เกียรดโกมล ทีป่รึกษามหาวิทยาลัย
7. ศ. ดร. พจน์ สะเพียรชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
8. ศ. ดร. ยงยุทธ ยุทธวงศ์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
9. ศ. ดร. ชัยอนันต์ สมทวณิช กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
10. นายเขมทัด สคุนธสิงห์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
11. รศ. ดร. คุณหญิงสมุณฑา พรหมบุญ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
12. นายอิสระ ว่องกศลกิจ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
13. รศ. อดิศกด พงษ์พูลผลศกด ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน กรรมการ

14. นายพรีะพงษ์ อัจฉริยชวีน นายกสมาคมนักศึกษาเก่า กรรมการ

15. นางอัจฉรา จันทร์เจริญ ผูแ้ทนนักศึกษาเก่า กรรมการ

16. ดร. วระพันธุ ชินรัดร คณบดี กรรมการ

17. รศ. บุษยา บุนนาค ผูอ้ำนวยการสำนัก/สถาบัน กรรมการ

18. รศ. ดร. วเชียร ชุดีมาสกล กรรมการจากสภาวิชาการ กรรมการ

19. รศ. ดร. สปุาณี ลิ้มสุวรรณ ผูแ้ทนคณาจารย์ กรรมการ

20. ดร. วรรณา เต็มสิรพิจน์ ผูแ้ทนพนักงาน กรรมการ

21. อาจารยธ์นิดสรณ์ จิระพรชัย รองอธิการบดีฝ่ายแผนและสารสนเทศ ปฎิบดหนาัที่แทนเลขานุการ
22. ดร. ชรีาพร ชัยอวุณดีกล ผูอ้ำนวยการสำนักหอสมุด ผูช่วยเลขานุการ
23. นางสาวนงอักษณ์ อ่องสุวรรณ หัวหนัางานการประชุมและพิธีการ ผชู่วยเลขานุการ

ผูม้าประชุมไมไ่ด้

1. ศ. เกียรดิคุณ นายแพทยไ์กรสิทธี้ ดันดีศึรินทร์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
2. ดร. พิสิฐ ลอาธรรม กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
3. นายชรีะพล พฤกษาทร กรรมการสภามหาวิทยาลยผูท้รงคุณวุฒิ
4. นายสมประสงฅ์ บุญยะชัย กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
5. นายสนั่น อังอุบลกุล ประธานคณะกรรมการส่งเสริมมหาวิทยาลัย กรรมการ

6. ศ. ดร. สำเริง จักรใจ กรรมการจากสภาวิชาการ กรรมการ

7. ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปินวนิชยก์ุล รองอธิการบดีฝ่ายการเงินและทรัพย์สิน เลขานุการ



1. ฝ่ายเลขานุการแจ้'งว่าขอเลื่อนการบรรยายวาระระดมสมองเรื่อง “ความร่วมมือกับเอกชนด้านการวิจัย
ในสาขาวิชาวิศวกรรมซิวภาพ” ออกไปก่อน

2. ในการประชุมสภามหาวิทยาลัยครั้งนี้ อาจารย์ธนิตสรณ์ จิระพรชัย รองอธิการบดีฝ่ายแผนแล:

สารสนเทศ ปฏิบัติหน้าที่เลขานุการทีป่ระชุมแทน ผศ. ดร. ทิพวรรณ ปินวนิชยก์ุล ซึ่งดีดภารกิจเดินทางไปด่างประเทศ

ผูร้่วมประชุม
1. ดร. เกษรา วามะศิริ ที่ปรึกษาอาวุโสอธิการบดี
2. ผศ. ดร. ประเสริฐ ดันธมานนท์ รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายบริหาร
3. รศ. ดร. สุวทย์ เดีย รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายวิชาการ
4. รศ. ดร. โสฬส สุวรรณยืน รองอธิการบดี มจธ. บางชุนเทียน
5. รศ. ดร. สมชาย จันชาวนา รองอธิการบดี มจธ. ราชบุรี
6. รศ. ดร. เชาวลด ลิ้มมณวีิจิตร รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา

7. รศ. ดร. บัณฑิด ทิพากร รองอธิการบดฝี่ายพัฒนาการศึกษา

8. รศ. ดร. บณฑด ฟังธรรมสาร รองอธิการบดฝี่ายวิจัย

9. ผศ. สุภาณี เลิศไตรรักษ์ รองอธิการบดฝี่ายบุคคล
10. ผศ. ดร. วรนุช เกิดสินธช์ัย คณบดีคณะวิทยาศาสตร์

11. รศ. นฤมล จียโชค คณบดีคณะทรัพยากรชีวภาพและเทคโนโลยี

12. รศ. ดร. นิพนธ์ เจริญกิจการ คณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ

13. อาจารย์มนตรี สุภัททธรรม ผูอ้ำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์

14. ดร. ผ่องศรี เวสารัช กลุ่มงานถ่ายทอดเทคโนโลยี

15.

16.

ผศ.

ผศ.

ดร. กิดิ เดช

ดร. คมกฤดย์

ตันติชัยอนันต์

ชมสุวรรณ

Stewardship

ผู้ชี้แจง

เริ่มประชุม เวลา 13.35 น.

วาระที่ 1 เรื่องแจ้งเพี่อทราบ
1.1 เชิดชู เกียรติบุคลากร

1.1.1 ทีมนักประดิษฐไ์ทยไดร้ับรางวัลดีเด่นระดับโลก

สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (วช.) แถลงข่าวเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2557 เรื่องทีม
นักประดิษฐไ์ทยไดร้ับรางวัลดี เด่นระดับโลก ในงานแสดงนิทรรศการและมหกรรมการประกวด “42nd International

Exhibition of Inventions of Geneva” เมื่อวันที่ 2-6 เมษายน 2557 ณกรุงเจนวิา ประเทศสวิสเซอร์แลนด์ จัดโดย
The World Intellectual Property Organization (WIPO) ภายใตก้ารสนับสนุนของ Swiss Federal Government of the

State ซึ่งถือเป็น 1 ใน 3 รายการใหญข่องโลกที่มกีารจัดประกวดและใหร้างวัลแก่นักวิจัยและนักประดิษฐท์ั่วโลกเป็น
ประจำ ทุกปี

ในการนี้ บุคลากรของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัาธนบุรี ผศ. ดร. สุรศิษฐ์ โรจนนันด์
อาจารย์ประจำ ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องมือและวัสดุ คณะวิศวกรรมศาสตร์ และ ผศ. ดร. สิรพีร โรจนน้นด์ อาจารย์
ประจำ คณะพลังงานสิ่งแวดลัอมและวัสดุ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัาธนบุรี ไดร้ับรางวัลผลงานประดิษฐ์
ดิดด้น ประจำปี 2557 รางวัลระดับดีเด่น สาขาวิศวกรรมศาสตร์และอุดสาหกรรมวิจัย จากผลงานชื่อเตาอาร์กอนอาร์ค
สำหรับหลอมโลหะผสมอุณหภูมิสูงระดับห้องปฏิบัติการ (Argon Arc Furnace for High Temperature Alloys Melting

in Laboratory) โดยไดร้ับรางวัลเหรียญทอง กลุ่มกระบวนการทางวิศวกรรมเครื่องจักรกล และโลหะวิทยา และไดร้ับ

รางวัล Special Prize จาก Taiwan
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1.1.2 รางวัลประกวดบทความวิชัยระดับชาติ

สถาบันบัณฑิตพฒนบริหารศาสตร์ จัดโครงการประกวดบทความวิจัยด้านทัฌนบริหารศาสตร์

ประจำปี 2557 ระดับชาติ โนระดับบัณฑิตศึกษา (ปริญญาเอกและปริญญาโท) 12 สาขาวิชา โดยแบ่งรางวัลเป็น3 ระดับ

ได้แก่ รางวัลดีเยี่ยม รางวัลดี และรางวัลชมเชย

รองศาสตราจารย์อติศกัดั้ พงษัพูลผลดักดั้ อาจารย์ประจำ ภาควิชาคณิตศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยึพระจอมเกล้าธนบุรี ไดร้ับรางวัลบทความวิจัยด้านพฒนบริหารศาสตร์ ประจำปี 2557 ระดับชาติ

สาขาสถิติประยุกต์ รางวัลดี จากบทความวิจัย เรื่อง ’’Statistical Quality Control Based on Ranked Set Sampling

for Multiple Characteristics” เข้ารับรางวัลเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2557 ณสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์

มดี รับทราบ และขอแสดงความยินดี

1.2 เชิดชูเกียรตน็ักศึกษา

1.2.1 รางวัลชนะเลิศลันดับที่ 1 การแข่งขันทักษะด้านโปรแกรม Microsoft Power Point 2010

นายพงศธร ธนบดภีัทร นักศึกษาภาควิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ ไดร้ับรางวัล

ชนะเลิศอันดับที่ 1 การแข่งข้นทักษะด้านโปรแกรม Microsoft Power Point 2010 ในการแข่งข้นMOS Olympic

Thailand Competition 2014 จัดโดยบริษัท เออาร์ไอทึ จำกัด ร่วมกับ บริษัท ไมโครซอฟท์ (ประเทศไทย) จำกัด และ

ไดเ้ป็นตัวแทนเยาวชนไทยเข้าร่วมการแข่งชัน “MOS Olympic Worldwide Competition 2014” ณรัฐแคลิฟอร์เนยี

ประเทศสหรัฐอเมริกา ในปลายเดีอนกรกฎาคม 2557

การแข่งขันตังกล่าว เป็นการแข่งขันทักษะด้านโปรแกรม Microsoft Office 3 โปรแกรม ได้แก่ MS

Word, MS Excel และ MS PowerPoint

1.2.2 รางวัลเพื่อสนับสนุนและส่งเสริมกิจการเพื่อสังคมไทย (Thai SE awards)

สำนักงานสร้างเสริมกิจการเพื่อสังคมแห่งชาติ (สกส.) จัดโครงการรางวัลเพื่อสนับสนุนและส่งเสริม
กิจการเพื่อสังคมไทย (Thai SE awards) เพื่อสนับสนุนความติดดีๆ ใหลกมารถดั้งต้น ลงมือทำ และเปลี่ยนแปลงสังคม
ไดจ้ริง โดยแบ่งออกเป็น3 รางวัล ได้แก่ รางวัล “ติด’’ (think awards), รางวัล “ทำ” (do it awards) และ รางวัล “เปลี่ยน"
(change awards) ชื่งมนีักศึกษาของมหาวิทยาลัยฯ เข้าร่วมประกวด 3 โครงการ และไดร้ับรางวัล 2 โครงการ ตังนี้

1. รางวัล คิด (think awards) นักศึกษา มจธ.ส่งผลงานเข้าประกวด 14 โครงการ ไดร้ับรางวัล

5 โครงการ ดังนี้ (เงินรางวัลโครงการละ 10,000 บาท)

- โครงการ ME - แอพพลิ เคชัน่สำหรับสถานการณฉ์ุกเฉิน
ผู้ส่งผลงานเข้าประกวด ติอ นางสาวชดัญญา เจนบุญลาภ

- โครงการ RecyCom - คืนขยะใหํชวิดคอมพิวเตอร์
ผูส้่งผลงานเข้าประกวต คือ นางลกวประกายดาว ทัศนศีรวีงศ์

- โครงการ ขับดี มรีางวัล

ผูส้่งผลงานเข้าประกวด คือ นางสาวชลัญญา เจนบุญลาภ

- โครงการ Thai Donor

ผูส้่งผลงานเข้าประกวด คือ นายดักดึ๋สทธึ้ ศรมีะโรง

- โครงการ ติดดั้งอุปกรณ์อ่านบัดรประชาชนบนรถ Taxi

ผูส้่งผลงานเข้าประกวด คือ นายพิชญวัฒน์ แกัวพรหม
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2. รางวัล ทำ (do it awards) นักศึกษา มจธ. ส่งผลงานฟ้าประกวด 4 โครงการไดร้ับวางวัล 1 โครงการ

ด้งนี้ (เงินรางวัลโครงการละ 200,000 บาท)

- โครงการ BAT - Blind Assisstive Tool

ผู้'สิ่งผลงานฟ้าประกวด ศึอ นายกฤตภาส ภักดทีศพล

นายกสภามหาวิทยาลัยสนใจโครงการ RecyCom-ศึนขยะใหช้วีิดคอมพิวเตอร์ ว่ามกีิจกรรมอะไรบัาง
ปัจจุบันคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์เก่าทิ้งกันมาก จะสามารถนำ กลับมาใชัประโยชนไ์ดอ้ย่างไร ฝ่ายเลขานุการรับไปหา

ช้อมูลมารายงานเพิ่มเติมในกาวประชุมสภามหาวิทยาลัยครั้งต่อไป

มติ 1. รับทวาบ และขอแสดงความยินดี

2. ฝ่ายเลขานุการรับหาช้อมูลโควงการ RecyCom-คืนขยะใหช้ีวิตคอมพิวเตอร์ มาวายงาน
เพิ่มเดิมในกาวปวะชุมสภามหาวิทยาลัยครั้งต่อไป

วาระที่ 2 รับรองรายงานการประชุม

มติ รับรองรายงานกาวปวะชุม ครั้งที่ 177 วันที่ 11 เมษายน 2557 โดยไมม่กีาวแกไ่ข

วาระที่ 3 เรื่องสีบเนื่อง

ไม่มี

วาระที่ 4 เรื่องเสนอพิจารณา
4.1 แต่งตั้งผู้'รักษาการแทนคณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี

เนื่องจาก รศ. ดร. สิทธชิัย แกัวเกึ๋อกูล จะครบวาระการดำรงตำแหน่งคณบดีคณะครุศาสตร์

อุดลทหกรรมและเทคโนโลยี (วาระที่ 1) ในวันที่ 28 พฤษภาคม 2557 และมหาวิทยาลัยฯ ยังตำ เนินการสววหาไม่แลัวเสร็จ

ด้งนั้น เพื่อใหค้ณะครุศาสตร์อุดสาหกรวมและเทคโนโลยี สามารถตำ เนินงานต่อไปได้อย่างต่อเนื่อง มหาวิทยาลัยฯ

จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญต้ิมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกดัาธนบุรี พ.ศ. 2541 มาตรา 30 และมาตรา 28

เสนอสภามหาวิทยาลัยแต่งตั้ง รศ. ดร. สิทธชิัย แกัว๓อทูล เป็นผูร้ักษาการแทนคณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

และเทคโนโลยี ตั้งแตว่ันที่ 29 พฤษภาคม 2557 ไปจนกว่าจะมีผูม้าดำรงตำแหน่ง

มติ อนุมัติ แต่งตั้ง รศ. ดร. สิทธชิัย แกัวเกอทูล เป็นผูร้ักษาการแทนคณบดีคณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี ตั้งแต่วันที่ 29 พฤษภาคม 2557 ไปจนกว่าจะมีผูม้าตำ รง

ตำแหน่ง

4.2 ร่างข้อบังดับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยคณะกรรมการประจำ สำนักบริหารอาคารและสถานที่
พ.ศ. 2557

ตามที่สภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ 166 วันที่ 8 มีนาคม 2556 มีมติอนุมัติกาวปรับปรุง
โครงสร้างสำนักงานอธกิาวบดี โดยปรับเปลี่ยนชื่อหน่วยงาน เพิ่ม-ยุบรวม และยกระดับหน่วยงานนั้น สำนักบริหาร

อาคารและสถานที่ เดิมเป็นหน่วยงานระดับกองในสำนักงานอธิการบดี ไดร้ับอนุมัติใหย้กระดับหน่วยงานมฐีานะ
เทึยบเท่าคณะ สถาบัน สำนัก
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ดังนั้นเพื่อใหเ้ป็นไปตามพระราชบัญฟต้ิมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. 2541

มาตรา 36 ที่กำหนดใหห้น่วยงานระดับ สถาบัน สำนัก มีคณะกรรมการประจำ สถาบัน สำนัก สำนักบริหารอาคารและ

สถานที่จึงร่างข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยคณะกรรมการประจำ สำนักบริหารอาคารและสถานที่ พ.ศ. 2557 เสนอมา

ดังเอกสารแนบท้ายวาระ

ที่ประชุมคณะกรรมการประสานงานบริหาร ในการประชุมครั้งที่ 2/2557 วันที่ 28 เมษายน 2557

พิจารณาแล้วใหค้วามเห็นชอบร่างข้อบังดับมหาวิทยาลัยฯ ดังกล่าว และใหเ้สนอขออนมุัติต่อสภามหาวิทยาลัย

อาจารย์ธนิดสรณ์ จิระพรชัย รองอธิการบดีฝ่ายแผนและสารสนเทศ ทำ หน้าที่แทนเลขานุการ

สภามหาวิทยาลัย ขอแกข้้อบังลับที่เสนอ ในข้อ 9 บรรทัดที่ 3ข้อความเดิม “คณะกรรมการประลกนบริหารมหาวิทยาลัย”

แกเ้ป็น “คณะกรรมการประสานงานบริหาร”

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ขอข้อมูลเพิ่มเดิมในประเด็นภาระหน้าทีข่องคณะกรรมการ

ประจำ สำนักบริหารอาคารและสถานทีจ่ะมีอำนาจชํ้าช้อนกับคณะ ภาควิชา หน่วยงานต่าง ๆ หรือไม่ รวมถึงการขอใช้

สถานที่เพิ่มเดิมของหน่วยงานต่าง ๆ เป็นอย่างไร

ผศ. ดร. ประเสริฐ คันธมานนท์ รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายบริหาร ใหข้้อมูล สรุปไดด้ังนี้

ตามร่างข้อบังคับที่ เสนอ กำหนดอำนาจและหนัาที่ของคณะกรรมการบริหารอาคารฯ ไว่ในข้อ 5

เช่น กำหนดนโยบายการบริหารงานของสำนักบริหารอาคารฯ ให้สอดคลัองคับนโยบายของมหาวิทยาลัย เสนอ

แผนการบริหารอาคารและสถานทีข่องมหาวิทยาลัย เพื่อเป็นแนวทางใหส้่วนงานอื่น ๆ ถึอปฎิปัติ และพิจารณาเสนอ

มหาวิทยาลัยเพื่อออกระเบียบ ประกาศ และข้อกำหนดเกี่ยวคับการบริหารหรือการดำเนินงานของสำนัก

สรุปโดยภาพรวม สำนักบริหารอาคารฯ มีหนาัทีใ่หบ้ริการออกแบบ ควบคุม ติดตามการก่อสร้าง

ใหค้ับมหาวิทยาลัย ในส่วนของคณะ สำนักบริหารอาคารฯ จะร่วมทำ งาน ถ้าเป็นเรื่อง infrastructure เกี่ยวคับระบบ

ความปลอดภัยซึ่งคณะต้องดำเนินการแต่หากคณะไม่ทำ สำนักบริหารอาคารฯ จะทำ และเจรจาเรื่องค่าใขจ้่าย

อนึ่ง มหาวิทยาลัยฯ มีคณะอนุกรรมการอาคารและสถานที่ ซึ่งเป็นคณะกรรมการเชิงนโยบายของ

มหาวิทยาลัย จะกำหนดนโยบายครอบคลุมเรื่องเกี่ยวกับอาคารสถานทีข่องมหาวิทยาลัยทั้งในส่วนกลาง และคณะ

สำนักต่าง ๆ บริหารอาคารสถานทีใ่หเ้กิดประโยชน์สูงสุด หากหน่วยงานใดประสงค์ต่อเดิม ปรับปรุงอาคาร หรือเรื่อง

เกี่ยวกับอาคารสถานที่ ระบบความปลอดภัย ต้องไดร้ับอนุมัติจากคณะกรรมการชุดนี้ และยังมีคณะทำ งานย่อยช่วย

ดำเนินการ คือ คณะทำ งานประสานด้านบริหารจัดการภายในอาคารและสถานที่ คณะอนุกรรมการและคณะทำ งานทั้ง

2 ชุดนี้ มบีุคลากรจากสำนักบริหารอาคารฯ เป็นฝ่ายเลขานุการ

มติ อนมุ้ติข้อบังคับมหาวิทยาลัยฯ ว่าด้วยคณะกรรมการประจำ สำนักบริหารอาคารและสถานที่

พ.ศ. 2557 ดังเสนอ
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4.3 โครงการทุนการศึกษาสำหรับการพัฒนาบุคลากรในกลุ่มประเทศอาเชียน ปงีบประมาณ

2557 -2561 ของคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี
คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี เสนอโครงการทุนการศึกษาสำหรับการพัฒนาบุคลากร

ในกลุ่มประเทศอาเซียนปงีบประมาณ 2557-2561 เพื่อสนับสนนุทุนการศึกษาใหก้ับบุคลากรในกลุ่มประเทศอาเซียน
จำนวน9 ทุน เป็นทุนการศึกษาระดับปริญญาโท จำนวน6 ทุน และระดับปริญญาเอก จำนวน3ทุน รวมงบประมาณ

ทั้งสิ้น จำนวน 4,414,500 บาท (สี่ล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสีพ่ันห้าร้อยบาทถ้วน) เริ่มสนับสนุนตั้งแตป่ืงบประมาณ 2557

โดยมวีัตถปุระสงค์
1. เพื่อสิ่งเสริมและสนับสนุนบุคลากรในกลุ่มประเทศอาเซียนใหศ้ึกษาต่อระดับปริญญาโท และ

ปริญญาเอกภายใตส้าขาวิชาที่ต่าเนินการของคณะฯ
2. เพื่อส่งเสิร่ิมการทำ งานแบบเดรีอข่ายภายในกลุ่มประเทศอาเซียน พร้อมรองรับการฟ้าสูป่ระชาคม

อาเซียนและความเป็นนานาชาติ

3. เพื่อส่งเสริมศักยภาพในการทำ งานด้านวิชาการ การวิจัย บริการวิชาการใหม้คีวามเข'มแข็งยิ่งขึ้น
สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 3/2557 วันที่ 17 มีนาคม 2557 และคณะกรรมการบริหารการเงิน

และทรัพย์สินในการประชุมครั้งที่ 2/2557 วันที่ 4 เมษายน 2557 ใหค้วามเห็นชอบโครงการทุนการศึกษาฯ ดังเสนอ

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

ผศ. ดร. คมกฤตย์ ชมสุวรรณ อาจารย์ประจำ ภาควิชาครุศาสตรไ์ฟพิา คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

และเทคโนโลยี ใหข้อมูลเพึ่มเดิมว่า โครงการพัฒนาบุคลากรในกลุ่มประเทศอาเซียนของคณะครุศาสตร์ฯ ที่เสนอมา
ครั้งนี้ ในปีแรกจะถวายสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เพื่อใหทุ้นแก่นักศึกษาประเทศกัมพูชา
สำหรับการเรียนการสอนเป็นภาษาไทย ซึ่งนักศึกษาที่ร้บทุนส่วนใหญฟ่ิกฝนภาษาไทยมาแล้วจากมหาวิทยาลัยมหาสารคาม
หรือเคยมาเรียนทีป่ระเทศไทยแล้ว

กรรมการสภามหาวิทยาลัย ใหค้วามเห็นว่าทุนพัฒนาบุคลากรอาเซียน จะเป็นประโยชน์!นการเชื่อม
ความสัมพันธ์กับประเทศเพื่อนบ้าน เช่น นักศึกษาจากพม่า เขมร ลาว สำเร็จการศึกษาแล้วกลับไปทำ งานในประเทศ

ของเขาจะมภีาพพจนท์ี่ดกีับประเทศไทย และเป็นประโยชน์กับธุรกิจของคนไทยทีไ่ปลงทุนในประเทศนั้นด้วย จึงควร
สนับสนนุ และจัดโครงการลักษณะดังกล่าวในภาพรวมของมหาวิทยาลัย โดยมขี้อเสนอแนะ ดังนี้

1. มหาวิทยาลัยควรจัดโครงการทุนการศึกษาแก่ประเทศอาเซียนหรือมีนโยบายกิจการนานาชาดิ

ในระดับมหาวิทยาลัย ไมจ่ัดแยกแต่ละคณะ อาจใชช่ื่อว่า “ยุทธศาสตร์อาเซียน" โดยมวีัตถปุระสงคท์ีช่ัดเจนครอบคลุม
หลายมิติ เช่น

1.1 กำหนดจำนวนทุนสำหรับอาจารย์ นักวิจัย นักศึกษาต่างชาติ มาอยู่ที่ มจธ. เพื่อให้ มจธ.
มีความเป็นนานาชาติมากขึ้น นอกจากนีก้ารแลกเปลี่ยนนักศึกษา อาจารย์ เป็นประโยชนใ์นการแลกเปลี่ยนองคค์วามรู้
เพื่อนำ มาประยุกดใ็ชไ่ด้

1.2 จัดตั้งกองทุนโดยใหทุ้กคณะมีส่วนร่วม และระบรุายละเอียดใหช้ัดเจน เช่น

1) กองทุนสำหรับกลุ่มประเทศอาเซียน อาจรวมจีน ญี่ปุ่น มาศึกษาที่ มจธ. เนันด้านวิจัย
ซึ่งจะเป็นความร่วมมีอระดับบัณฑิดศึกษา

2) กองทุนควรสนับสนุนคนไทยมากกว่าคนต่างชาติ และควรพิจารณาว่างบประมาณที่ลงทุน
มีผลกระทบต่อ มจธ. หรือไม่ มจธ. ไดป้ระโยชน์อย่างไร ต่างชาตไิดป้ระโยชน์อย่างไร

1.3 นอกจากการจัดตั้งกองทุนแล้ว มจธ. ควรมโีครงการที่ดึงดูดนักศึกษาต่างชาติมาเรียนด้วย
ทุนตนเอง เช่นคนจีนนิยมมาเรียนด้านบริหารที่มหาวิทยาลัยอัสดมัชัญ และควรมีแผนการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษ

แตห่ากจำ เป็นด้องใชภ่าษาไทยใหจ้ัดหลักสูตรโดยเฉพาะ
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1.4 ควรขอรับการสนับสนุนจากบริษัทของคนไทยทีไ่ปลงทุนในประเทศอาเซียนเพื่อเป็นทุนให้
นักศึกษาของประเทศนั้นมาศึกษา ซึ่งจะเป็นประโยชน์กับธุรกิจไทยทีไ่ปลงทุนในด่างประเทศเมื่อผูส้ำเร็จการศึกษา
กลับไปทำ งาน และการดำเนินการในลักษณะนีอ้าจขยายไปนอกเขดอาเซียนกไ็ด้

1.5 การจัดดั้งกองทุนหรือจัดทำ แผนความเป็นนานาชาติมีประเด็นกวัางขวาง มหาวิทยาลัยควร

พิจารณาใหร้อบคอบและเสนอสภามหาวิทยาลัยต่อไป

2. อธิการบดี รองอธิการบดี คณบดี ใหข้้อมูลว่า มจธ. ดำเนินกิจการด้านนานาชาติมาระยะหนึ่งแลัว
โดยพยายามใหม้ีนักศึกษาต่างชาติมาศึกษาที่ มจธ. ประมาณรัอยละ 10 เพื่อใหน้ักศึกษา มจธ. มีปฏิสัมพันธ์กับเพื่อน
ต่างชาติ แต่พบว่าทำ ไดย้ากมากเพราะนักศึกษาต่างชาติส่วนใหญ่มาศึกษาในระดับบัณฑิดศึกษาซึ่งมโีอกาสรู้จักพูดคุย
กับนักศึกษาทั้วไปนัอย อย่างไรก็ดาม มจธ. พยายามทำ งานร่วมกับคณะต่าง ๆ สร้างกลไกใหน้ักศึกษาด่างชาติ

ต้องการมาศึกษาที่ มจธ. โดยมกีิจกรรมด่าง ๆ ในด้านความเป็นนานาชาติ ดังนี้
2.1 มจธ. มีบันทึกความร่วมมือกับสำนักงานคณะกรรมการนโยบายวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและ

นวัตกรรมแห่งชาติ (สวทน.) เพื่อให้ มจธ. เป็นฐานสร้างความเข้าใจสถานภาพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยขีองอาเซียน
และช่วย สวทน. ผลักดัน Asian Mobility Programme

2.2 มจธ. มขี้อตกลงกับ Asian Secretariat ทีจ่าการ์ดา ประเทศอินโดนีเซีย เพื่อส่งอาจารย์ เจัาหนัาที่
ไปช่วยงาน เป็นการสร้างความสัมพันธ์ และพัฒนาบุคลากรของ มจธ.

2.3 สนับสนุนคณะ ภาควิชา หน่วยงานที่มีผลงานด้านกิจกรรมนานาชาติ โดยสนับสนนุงบประมาณ
ซึ่งพิจารณาตาม ISOO

2.4 จัดทุนการศึกษา ทั้งในระดับมหาวิทยาลัย และระดับคณะ เช่น

1) ทุนสหปัญญา เป็นทุนระดับปริญญาตรี โท ปีละ 6 ทุนซึ่ง มจธ. ถวายแด่สมเด็จพระเทพ
รัดนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ตามพระราชประสงค์

2) โครงการแลกเปลี่ยนบุคลากรและนักศึกษาไทย กับประเทศอนภุูมิภาคสุ่มแมน่ั้าโขง
(Greater Mekong Sub-region : GMS) เป็นทุนระดับปริญญาเอก โดย คณะ สำนัก ช่วยสนับสนุนงบประมาณ

2.5 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ เปิดสอนหลักสูตรนานาชาติ ระดับปริญญาตรี

ดั้งแด่เริ่มจัดดั้งคณะ ขณะนี้มโีครงการ neighbor programme เป็นความร่วมมือระหว่างอาจารยใ์นสถาบันกลุ่มประเทศ

อาเซียน 4 ประเทศ ได้แก่ ประเทศไทย มาเลเซีย สิงคโปร์ และอินโดนีเซีย เพื่อแลกเปลี่ยนนักออกแบบ สถาปนิก โดย

การผสมผสานวัสดุอุปกรณ์ วัฒนธรรมของแต่ละประเทศอาจทำ ใหเ้กิด Thai product, Asian product หรือ Asia product และ

กลุ่มคนที่ทำ งานร่วมกันนอกจากนีย้ังมีความร่วมมือกับประเทศญี่ปุ่น และเนันการใชภ้าษาอังกฤษ เพื่อใหก้ัาวทันประเทศอื่น
2.6 คณะทรัพยากรชีวภาพฯ เปิดสอนระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรนานาชาติ โดยนักศึกษาจาก

ประเทศพม่า เขมร ลาว สนใจมาศึกษาในหลักสูตร เช่น Biotechnology, Postharvest Technology ทุกปี คณะไดจ้ัดสรร

ทุนการศึกษาและขอทุนจาก มจธ. บางส่วน เช่น ทุนสำนักงานความร่วมมือเพื่อการพัฒนาระหว่างประเทศ (Thailand

International Development Cooperation Agency-TICA) ทุนสหปัญญา และทุนอนภุูมิภาคสุ่มแม่นั้าโขง สำหรับทุนที่
คณะกำลังขอรับการสนับสนุนจาก สกว. ภายใดโ้ครงการทุนพัฒนาศักยภาพการวิจัยเชิงสถาบัน ด้านวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี ประกอบด้วยทุนปริญญาเอกสำหรับนักศึกษาด่างชาติ ทุนหลังปริญญาเอก ทุนนักศึกษาแลกเปลี่ยนมา
ทำ วิจัยที่ มจธ. ระยะสั้น 4-6 เดือน ทุนส่งอาจารย์/นักวิจัย มจธ. ไปทำ งานใน lab ด่างประเทศ ซึ่งต้องใชง้บประมาณ
ของมหาวิทยาลัยและคณะสมทบ

ทีผ่่านมา นักศึกษาด่างชาติทั้งแถบประเทศอาเซียน และเอเชีย เช่น บังคลาเทศ และติมอร์ สนใจ

มาเรียนที่คณะค่อนช้างมาก แต่คณะทรัพยากรชีวภาพฯ มทีุนการศึกษาไม่เพียงพอ และเป็นทุนที่สนับสนุนค่าใชจ้่าย
บางส่วน ทำ ใหใ้ม่ดึงดูดใจเท่าประเทศไต้หวัน หรือญี่ปุ่น ซึ่งสนับสนุนทั้งค่าเล่าเรียน ค่าเดินทาง และค่าใชจ้่ายทุกอย่าง

และเพียงพอ
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2.7 ขณะนมจธ. เป็นเครือข่ายแห่งเดียวของประเทศไทยใน Asian International Mobility of

Student สาขา Engineering โดยนักศึกษาแลกเปลี่ยนจะมาที่ มจธ. ซึ่งแต่ละประเทศจะใหทุ้นนักศึกษาของดนเอง
สำหรับประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษาจัดสรรปีละ 10 ทุน รายละเอียดข้อตกลงการแลกเปลี่ยน

อยู่ระหว่างหารือกับประเทศสมาชิก

3. เอกสารโครงการข้อ 11.5.1 และ 11.5.2 กำหนดคะแนนเฉลี่ยสะสมของผูร้ับทุนระดับปริญญาโท

- เอก ซึ่งไม่จำ เป็น เพราะใชเ้กณฑต์ามระเบียบบัณฑิตศึกษา มจธ. ได้ แต่ควรดัดเลึอกนักศึกษาใหไ้ดคุ้ณภาพ
นายอิสระ ว่องกุศลกิจ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ รับจะช่วยประสานการสนับสนุนทุน

จากกระทรวงการต่างประเทศ นายกสภามหาวิทยาลัย สรุปว่าเป็นเรื่องน่ายินดีที่มีความต้องการทุนสูง แสดงว่ามี

ผูส้นใจมาก จึงควรเร่งจัดดั้งกองทุนดามคำ แนะนำ ของกรรมการ และบริหารจัดการใหด้ี

มติ 1. อนมุิตโิครงการทุนการศึกษาสำหรับการพัฒนาบุคลากรในกลุ่มประเทศอาเซียน

ปงีบประมาณ 2557-2561 ของคณะครุศาสตร์ฯ โดยมขี้อเสนอแนะ ดังนี้
1.1 การกำหนดคะแนนเฉลี่ยสะสมของผูร้ับทุนระดับปริญญาโท-เอก ในเอกสารโครงการ

ข้อ 11.5.1 และ 11.5.2 อาจไม่จำ เป็น เพราะใชเ้กณฑ์ตามระเบียบบัณฑิตศึกษา มจธ.ได้

1.2 ควรมียุทธศาสตร์อาเซียน มจธ. ซึ่งครอบคลุมภารกิจหลายมิติ รวมถึงการจัดดั้ง
กองทุน

2. อธิการบดี รับจะนำ แผนด้านความเป็นนานาชาติ มจธ. เสนอสภามหาวิทยาลัย เพื่อขอรับ
ความคิดเห็นต่อไป

4.4 อตราค่าบำรุงการศึกษาและค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักเรียนโครงการ วมว.

ห้องเรียนวิศว์-วิทย์

ความเติม

1. โครงการสนับสนุนการจัดดั้งห้องเรียนวิทยาศาสตร์ (โครงการ วมว.) โดยการกำกับดูแลของ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัาธนบุรี ดำเนินการตั้งแต่ปี 2551 โดยในระยะแรกไดร้ับการสนับสนุนจาก

กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ต่อมาในเตือนพฤษภาคม 2555 คณะรัฐมนตรไีดอ้นมุิตใิหด้ำเนินการต่อในระยะ
ทีส่อง เป็นระยะเวลา 10 ปี

2. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลัาธนบุรี โดยสภามหาวิทยาลัยฯ ในการประชุมครั้งที่ 163
รันที่ 14 ธันวาคม 2555 เห็นชอบใหจ้ัดตั้งสำนักงานห้องเรียนวิศว์-วิทย์ มฐีานะเทึยบเท่าภาควิชาโดยมีบทบาทใน

การบริหารจัดการโครงการ วมว. ซึ่งเป็นห้องเรียนพิเศษระดับมัธยมศึกษาตอนปลายและเพื่อวางรากฐานนักเรียน
ในระดับมัธยมศึกษาไปสูร่ะดับอุดมศึกษาต่อไป

สาระที่เสนอ
คณะกรรมการอำนวยการสำนักงานห้องเรียนวิศว-วิทย์ เสนอใหม้ีการกำหนดอัดราค่าบำรุงการศึกษา

และค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักเรียนโครงการ วมว. เพื่อใหส้ามารถนำ งบประมาณจากกระทรวงวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยีเช้าระบบงบประมาณของมหาวิทยาลัยได้ (Tuition Fee Analysis : TFA ) ซึ่งการจัดทำ อัดราค่าบำรุง

การศึกษาใหเ้ชื่อมโยงกับระบบด้งกล่าวจะช่วยใหก้ารจัดสรรงบประมาณเป็นไปในหลักเกณฑ์เดียวกับหลักสูตรอื่นๆ
และยงเป็นมาตรฐานในการชี้แจงการเรียกเก็บค่าใชจ้่ายส่วนบุคคลกับผูป้กครอง (ในกรณทีี่นักเรียนไมไ่ดร้ับการ
สนับสนุนทุนการศึกษา เนื่องจากมีผลการเรียนไม่ถึงเกณฑท์ี่กำหนดไว) สำนักงานห้องเรียนวิศร์-วิทย์ คาดว่าอัตรา
ค่าบำรุงการศึกษาที่ เสนอจะสามารถรองรับการดำเนินการในอนาคตไดอ้ีก 3 ปี อัตราดังกล่าวเป็นอัตราที่สะท้อน
ต้นทุนของการดำเนินการจริงโดยมรีายละเอียดดังนี้
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อัตราค่าบำรุงการศึกษาและค่าธรรมเนียมการศึกษานักเรียนโครงการวมว.ห้องเรียนวิศว-วิทย์

1. ค่าธรรมเนียมแรกเข้า (เก็บครั้งเดียว) 12,500 บาท

2. ค่าบำรุงการศึกษา ภาคการศึกษาละ 20,000 บาท

3. ค่าลงทะเบียนเรียน หน่วยกิตละ 3,500 บาท

4. ค่าประกันอุบัติเหตุ ภาคการศึกษาละ 500 บาท

5. ค่าวัสดุการเรียนและค่าใชจ้่ายในการทำ กิจกรรม ภาคการศึกษาละ 7,000 บาท

6. ค่าใชจ้่ายในการอยู่ประจำ ภาคการศึกษาละ 30,000 บาท

สภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 3/2557 วันที่ 17 มีนาคม 2557 และคณะกรรมการบริหารการเงิน

และทรัพย์สิน ในการประชุมครั้งที่ 2/2557 วันที่ 4 เมษายน 2557 ใหค้วามเห็นชอบอัตราค่าบำรุงการศึกษาและ

ค่าธรรมเนียมการศึกษานักเรียนโครงการ วมว. ห้องเรียนวิศว-วิทย์ ดังเสนอ

สรุปการอภิปรายของกรรมการสภามหาวิทยาลัย

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ สอบถามว่าอัตราค่าบำรุงและค่าธรรมเนียมการศึกษาของ

นักเรียนโครงการ วมว. ห้องเรียนวิศว์-วิทย์ เปรียบเทียบกับค่าเล่าเรียนระดับปริญญาตรขีอง มจธ. เป็นอย่างไร

ผศ. ตร. ประเสริฐ คันธมานนท์ รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายบริหาร ชี้แจงว่าค่าเล่าเรียนของนักเรียน
ห้องเรียนวิศว-วิทย์ สูงกว่าค่าเล่าเรียนระคับปริญญาตรขีอง มจธ. เนื่องจากนักเรียนห้องเรียนวิศวั-วิทย์ เป็นโครงการ

ทีท่ำ เพื่อคุณภาพ ห้องเรียนขนาดไมใ่หญ่ นักเรียนอยู่ประจำ โครงการดังกล่าวสรัางกำลังคนใหก้ับประเทศ รัฐบาลใหทุ้น
สนับสนุน แต่มีนักเรียนบางคน (ทีผ่่านมามีเพียง 1-2 คน) ผลการเรียนไม่ถึงเกณฑ์ ผูป้กครองจึงต้องจ่ายค่าเล่าเรียนเอง

มติ ใหค้วามเห็นชอบอัตราค่าบำรุงการศึกษาและค่าธรรมเนียมการศึกษาสำหรับนักเรียน

โครงการ วมว. ห้องเรียนวิศว-์วิทย์

4.5 การอนุมัติปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2556 (ครั้งที่ 3)
สำนักงานทะเบียนนักศึกษาเสนอรายชื่อนักศึกษาที่ศึกษาครบตามหลักสูตรและเงื่อนไขของ

มหาวิทยาลัยในปีการศึกษา 2556 และปีการศึกษา 2555 ชื่งคณะกรรมการประจำ คณะไดพ้ิจารณาใหค้วามเห็นชอบ

และสภาวิชาการในการประชุมครั้งที่ 4/2557 วันที่ 21 เมษายน 2557 เห็นสมควรเสนอสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ

ปริญญาแกผู่ส้ำเร็จการศึกษาจำนวน 126 คน แยกเป็นระดับปริญญาเอก 15 คนปริญญาโท 74 คน และระดับปริญญาตรี

37 คน ดังนี้

* รายนามผูส้ำเร็จการศึกษาดังเอกสารหมายเลข 1

ระดับการศึกษา อนุมัติแล้ว
เสนอครั้งนี้

รวม
ปกีารศึกษา 2555 ปกีารศึกษา 2556 รวม

ปริญญาเอก 41 - 15 15 56

ปริญญาโท 478 11 63 74 552

ปริญญาตรี 235 1 36 37 272

รวม 754 12 114 126 * 880

มติ อนมุีดปริญญาบัตรแกผู่ส้ำเร็จการศึกษา ประจำปกีารศึกษา 2556 จำนวน 114 คน และ

ปกีารศึกษา 2555 จำนวน 12 คน
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4.6 ขออนุมัติวงเงินการจดหาครุภัณฑโ์ครงการพัฒนาการเรียนรู้แบบบูรณาการองค์ความรู้

ด้านวิชาชีพด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

ตามที่มหาวิทยาลัยฯ ไดร้ับงานบริการวิชาการโครงการพัฒนาการเรียนรูแ้บบบูรณาการองคค์วามรู้
ด้านวิชาชีพด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร จากสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (สอศ.) ตั้งแตว่ันที่
26 กรกฎาคม 2554 ในวงเงินงบประมาณ 787,036,600 บาท กำหนดแล้วเสร็จวันที่ 21 มกราคม 2556 นั้น เนื่องจาก
การดำเนินการโครงการด้งกล่าวประสบปัญหาในส่วนของการจัดหาครุภัณฑ์มาอย่างต่อเนื่อง (ดำเนินการไปแล้ว
2 ครั้ง ประสบปัญหาทั้ง 2 ครั้ง) ทำ ใหก้ารดำเนินงานล่าช้าไปมาก (ส่งมอบงานไปแล้ว 2 งวด จากทั้งหมด 10 งวด)
ซึ่งมหาวิทยาลัยพยายามแกโขปัญหา และไดแ้จ้งแก่ สอศ. ในการประชุมร่วมกันเมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2557
ว่ามหาวิทยาลัยฯ สามารถสิ่งมอบงานงวดที่ 3-10 ภายในเดือนกันยายน 2557 การจัดขึ้อครุภัณฑท์ี่นำ มาเสนอที่

ประชุมสภามหาวิทยาลัยครั้งนีเ้ป็นส่วนหนึ่งของครุภัณฑท์ั้งหมด มวีงเงิน 672,812,000 บาท

ผศ. ดร. ประเสริฐ คันธมานนท์ รองอธิการบดีอาวุโสฝ่ายบริหาร แจ้งว่า ขณะนี้ มหาวิทยาลัยกำลัง

ดำเนินการจัดหาครุภัณฑโ์ครงการฯ ครั้งที่ 3 แต่ประสบปัญหาวงเงินราคาครุภัณฑ์ที่บริษัทเสนอมาสูงกว่าวงเงิน
ที่กำหนดเนื่องจากเงินบาทอ่อนคัวลง และมีครุภัณฑบ์างรายการไม่อยูใ่นรายการที่ สอศ. กำหนด แต่มหาวิทยาลัยฯ

มีความจำ เป็นทีจ่ะต้องจัดขึ้อเพื่อใหร้ะบบมีความสมบูรณ์
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนดรวี่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. 2535* ในกรณเีช่นนี้ คณะกรรมการจัดขึ้อ

โดยวิชีพิ เศษซึ่งแต่งตั้งโดยอธิการบดีสามารถต่อรองราคาเท่าทีจ่ะทำ ได้ แต่เนื่องจากการจัดขึ้อครั้งนี้มีวงเงินสูง และ
เป็นโครงการที่มีปัญหาอย่างต่อเนื่อง และสภามหาวิทยาลัยกไ็ดท้ราบเรื่องโครงการนีม้าโดยดลอด อธิการบดีจึงขอนำ

เรื่องนีม้าเสนอสภามหาวิทยาลัยว่าจะขอต่อรองราคาการจัดซ้อครุภัณฑข์องโครงการในครั้งนี้ ใหว้งเงินของการจัดขึ้อ
เกินวงเงินที่กำหนดไม่เกินรัอยละ 20 ที่ประชุมไดอ้ภิปรายกันโดยคำนึงถึงความเป็นมาของโครงการ การจัดซ์อเป็นไป
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรวี่าด้วยการพัสดุ ประโยชนท์ี่การอาชีวศึกษาของประเทศจะไดร้ับจากโครงการนี้ และ
เพื่อใหโ้ครงการแล้วเสร็จภายในเดือนกันยายน 2557 อธิการบดีจึงจะบริหารตามระเบียบพัสดุ ในการดำเนินการต่อรอง
กรณีการจัดซอตามโครงการพัฒนาการเรียนรูแ้บบบูรณาการองคค์วามรูด้้านวิชาชีพด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศและการ

สื่อสาร จากสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (สอศ.) มีราคาจัดขึ้อเกินวงเงินที่กำหนด ไม่ เกินรัอยละ 20

แต่ทั้งนีจ้ำนวนเงินโดยรวมในการทำ โครงการนีใ้หแ้ล้วเสร็จต้องอยูใ่นวงเงินของโครงการทีไ่ดร้ับจาก สอศ.

มติ รับทราบ และเห็นชอบดามแนวทางที่อธิการบดีเสนอตามระเบียบพัสดุ

วาระที่ 5 เรื่องเสนอเพี่อพักท้วง เห็นชอบ และรับทราบ

ไม่มี

‘อ้างอิงระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรวี่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. 2535 รวมถึง ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2538) ฉบับที่ 3
(พ.ศ. 2539) ฉบับที่ 4 (พ.ศ. 2540) ฉบับที่ 5 (พ.ศ. 2542) ฉบับที่ 6 (พ.ศ. 2545) และฉบับที่ 7 (พ.ศ. 2552) ซึ่ง
มหาวิทยาลัยนำ มาใชโ่ดยอนุโลม ข้อ 57 การขึ้อด้วยวิธพีิเศษใหห้้วหนัาสว่นราชการแต่งตั้งคณะกรรมการจัดขึ้อโดย
วิธพีิเศษขึ้น เพื่อดำเนินการดังต่อไปนี้

(2) ในกรณเีป็นพัสดทุี่ด้องซอเร่งต่วนหากล่าข้าอาจเสึยหายแก่ราชการใหเ้ชิญผูม้ีอาชีพขายพัสดนุั้น
โดยตรงมาเสนอราคา หากเห็นว่าราคาที่เสนอนั้นยงสูงกว่าราคาในท้องตลาด หรือราคาทีค่ณะกรรมการเห็นสมควร
ใหต้่อรองราคาเท่าทีจ่ะทำ ได้
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วาระที่ 6 เรื่องอื่น ๆ

6.1 เสนอให้ มจธ. เป็นแกนนำ ต้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม
นายเขมทัด สุคนธสิงห์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ใหข้้อมูลว่า รับทราบจากสมาคม

นักวิชาชีพไทยในอเมริกาและแคนาดา (Association of Thai Professionals in America and Canada : ATPAC) ว่า

ขณะนีก้ระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยไีดล้งนามบันทึกข้อตกลง Science and Technology Agreement (STA)

กับกระทรวงต่างประเทศของสหรัฐอเมริกา บันทึกข้อตกลงนีจ้ะเป็นประโยชนใ์นการถ่ายทอดองคค์วามรูด้้าน Science

and Technology มาประเทศไทย ประเด็นทีน่่าสนใจคีอ มจธ. มีความเข้มแข็งด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม และเป็นที่
ยอมรับจากต่างประเทศ ด้งเช่น บัณฑิตของบัณฑิตวิทยาลัยร่วมด้านพลังงานและสิ่งแวดลัอม มจธ. (JGSEE) ไปทำ งานที่
National Lab. University of California, Berkeley ประเทศสหรัฐอเมริกาไดร้ับการยอมรับอย่างมาก ดังนั้นเสนอให้ มจธ.
โดย JGSEE เป็นแกนนำ ด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม ซึ่งจะเป็นประโยชนต์่อมหาวิทยาลัย และประเทศไทย

เรื่องด้งกล่าวจะมกีารหารือกันในวันที่ 19 พฤษภาคม 2557 ระหว่าง ATPAC ปลัดกระทรวงวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี การไฟฟัาฝ่ายผลีตแห่งประเทศไทย และการปิโตรเลียมแห่งประเทศไทย ถ้ากรรมการสภามหาวิทยาลัย

เห็นว่า มจธ. ควรเป็นแกนนำ กข็อความเห็นชอบในหลักการ ทั้งนี้ International Research Center for Energy and

Economic Development (ICEED) ในการประชุม ณโคโลราโด ประเทศสหรัฐอเมริกา ประสงคใ่หม้ีการประชุมใน

ภูมิภาคอาเซียน หาก มจธ. ทำ ไดโ้ดยใชค้นและองคค์วามรัที่ มจธ. มีอยู่กจ็ะเป็นที่ยอมรับ เป็นศูนย์กลางการวิจัย และ

เศรษฐกิจด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม

มติ มอบเลขานุการสภามหาวิทยาลัย หารือกับนายเขมทัด สคุนธสิงห์ กรรมการสภามหาวิทยาลัย

ผู้ทรงคุณวุฒิ รศ. ดร. บัณฑิด ฟังธรรมสาร รองอธิการบดฝี่ายวิจัย และจัดทำ โครงภารเสนอ

สภามหาวิทยาลัยต่อไป

นัดประชุมครั้งต่อไป วันศุกรท์ี่ 13 มิถุนายน 2557

เลิกประชุม เวลา 15.30 น.

นางสาวนงลักษณ์ อ่องสุวรรณ

ผูบ้ันทึกรายงานการประชุม

ดร. ธึราพร ชัยอรุณดีถุล
ผูด้รวจรายงานการประชุม

(อาจารยธ์นิดสรณ์ จิระพรชัย)

รองอธิการบดฝี่ายแผนและสารสนเทศ

ปฎิบตํิหน้าที่แทนเลขานุการ
สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี

(ดร. ทองฉัตร หงฅ์ลดารมภ์)

นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
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